Dipartimento delle finanze e delleconomia

Preventivo 201 |
Ripartizione delle spese principali per Dipartimento

in milioni di CHF 2009 2010 P2011 VARIN%  VARIN%

C2010 C2009

P201 P201 1
Cancelleria 25.5 259 264 +1.9% +3.5%
Dipartimento delle istituzioni 2485 2473 245.7 -0.6% -1.1%
Dipartimento della sanita e della societa ['051.4 1'089.0 ['136.0 +4.3% +8.0%
Dipartimento educazione, cultura e sport 660.9 670.6 700.8 +4.5% +6.0%
Dipartimento del territorio 196.5 197.1 202.1 +2.5% +2.8%
Dipartimento delle finanze e dell'economia 262.7 271.7 271.6 -0.04% +3.4%
Totale spese 2'445.5 2'501.6 2'582.6 +3.2% +5.6%
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p.2di2

Spese per il personale

in mille CHF

Cancelleria

Dipartimento delle istituzioni

Dipartimento della sanita e della societa
Dipartimento educazione, cultura e sport
Dipartimento del territorio

Dipartimento delle finanze e dell'economia

Totale spese

Spese per beni e servizi

in mille CHF

Cancelleria

Dipartimento delle istituzioni

Dipartimento della sanita e della societa
Dipartimento educazione, cultura e sport
Dipartimento del territorio

Dipartimento delle finanze e dell'economia

Totale spese

Spese per contributi

in mille CHF

Cancelleria

Dipartimento delle istituzioni

Dipartimento della sanita e della societa
Dipartimento educazione, cultura e sport
Dipartimento del territorio

Dipartimento delle finanze e dell'economia

Totale spese

C2009

5.5
177.1
87.4
3994
81.7
135.7
896.7

C2009

9.2
269
28.1
37.7
66.0

101.3
269.1

C2009

0.8
44.6
936.0
2238
48.9
258
1'279.8

Cc2010

15.4
183.8
89.1
394.8
81.4
137.3
901.9

C2010

9.5
24.8
264
37.1
66.5

1074
271.8

c2010

1.0

387
9735
238.6
49.2
27.0
1'328.0

P2011

16.1
190.1
94.2
408.4
85.1
[40.6
934.5

P2011

9.5
27.3
29.0
419
599

102.1
269.7

P2011

0.9
283
1'012.8
2505
57.1
289
1'378.5

VAR IN %
C2010
P201 |

+4.5%
+3.4%
+5.7%
+3.4%
+4.5%
+2.4%
+3.6%

VAR IN %
C2010
P201 |

0.0%
+10.1%
+9.8%
+12.9%
-9.9%
-4.9%
-0.8%

VAR IN %
C2010
P201 |

-10.0%
-26.9%
+4.0%
+5.0%
+16.1%
+7.0%
+3.8%

VAR IN %
C2009
P201 |

+3.9%
+7.3%
+7.8%
+2.3%
+4.2%
+3.6%
+4.2%

VAR IN %
C2009
P201 |

+3.3%
+1.5%
+3.2%
+11.1%
-9.2%
+0.8%
+0.2%

VAR IN %
C2009
P201 |

+12.5%
-36.5%
+8.2%
+11.9%
+16.8%
+12.0%
+7.7%
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